parentib⁹ vigeretur vt secundum
acciperet eo q̄ inuenis esset: a di
ues. Respōdit se hoc facere nō pos
se: quia habuit bonum vixit ideo
si secundū acciperet aut ille eēt bo
nus vel malus. Si bonus esset: sē
per in timore esset q̄ ip̄suz p̄deret
Si malus esset: semp eēt in doloē
q̄ post bonū vixit tam malū inue
nisset.

Dominica tertia post octauas
epiphanie sermo prim⁹.

Ecce leprosus veniens dicit
addrabat eū Domine si
vis potes me mūdāre.
Math. viii. Per istuz
leprosu mandatu possū intelligi
gere quēlibet peccatorez sed iusti
ficatum. Circa cuius cura cōne
tra ponuntur scilicet species mor
bi / modo dicitur curandi / a peritia me
dici. Species morbi fuit lepra per
quā peccatum intelligitur. Lepro
sus enim habet omnes sēsus cor
poris vitiatos a corruptos. Habet
enim visum caliginosum / auditū
obscurum / odorem obtusū / pala
tum inordinatum a insanū. Infla
tam a debilem manum. Sicut enī
lepra corumpit omnes sēsus cor
porales. ita peccatum corumpit
omnes virtutes amē spirituales.
Primo enim corumpit virtutem
intellectiuā quē est visus anime.
Sapient. ij. Excecauit eos maticia
oculū. Fides enim est ocul⁹ dexter

anime que per peccatū excecatur.
Legitur enim p̄m Reg. xi. Qz na
as dixit filiis Iabes galaad. In
hoc feriā vobiscum fedus vt erua
omnium vestrum oculos dextros
Habens oculum dextroz erutu nō
est aptus ad pugnandum. quia
non potest videre oculo dextro cū
sit erutus: nec sinistro cum sit cli
peo protect⁹. Sed si sinistrum ocu
lum erutum habet adhuc posset
pugnare. quia cum oculo dextro
posset videre. Oculus dexter anime
vt dictum est: ē fides. Sinister ve
ro sunt bona opera. Ipsa autē bo
na opera sine fide sūt mutilia. Ad
hebreo. xi. Sine fide impossibile ē
placere deo. Fides autem sine ope
ribus in casu valere potest. quia
si non est operandi facultas: ē ta
men operādi voluntas. Cum fide
a sine opeibus non potest homo
aliquando contra dyabolum pu
gnare. Cum operib⁹ autem sine
fide pugnare non potest. Vnde
apostolus non admonet vt con
tra dyabolum assumamus ope
ra sed fidem. Ad Ephesi. sexto. In
omnibus sumentes scutum fidei
in quo possitis omnia tela nequissi
mi ignea extinguere. Secundo
peccatum claudit in anima virtu
tem auditiuam vt vocem dei pre
cipientis vel ammonentis audi
re non possit. Sicut enim anima
videre dicitur quando per se aliq̄
intelligit: sic a dicitur audiē quan
do aliquid ab aliquo cognoscit.

Auditus enim in homine impedi-
tur. aliquando ab interiori sicut
quādo nerui audibiles opilant.
Aliquando ab exteriori sicut quā-
do obstaculi aliquod in aure po-
nitur. Aliquando partim ab inter-
iori & aliquādo partim ab exteri-
ori. sicut quādo i aere exteriori cor-
rupto in instrumēto audit⁹: ali-
qua corruptio generatur. Super-
bia em̄ in aīa impedit spiritalia
lem auditum ab interiori. quia ē
quedam inflatura in aurib⁹ a ni-
me generata: que impedit ne in-
spiratio diuina vel verbū dñi pos-
set intrare in mentē. Superb⁹ em̄
non vult audire verbū dñi. A ter-
go. Jere. i. Vertent ad me tergū
& non fatiē: & in tempore tribula-
tionis sue dicūt. surge & libera nos
Psa. xxxviii. Audiet verbu⁹ post
tergum monentis. Auaritia em̄
impedit ab exteriori. q̄ ponit ter-
rā cupiditatis. Istam autē terrā
remouendā admonet domin⁹ di-
cens Jere. xxij. Terra. terra. terra
audi verbū domini. Luxuria impe-
dit partim ab exteriori: & partim ab
interiori. Ipsa em̄ occupiscentia in-
teri⁹ radicatur in aīa: sed exteri-
us apparet p̄ signa impudica. Ec-
cle. xxvi. Sfornicatō mulieris i ex-
cellentia oculoꝝ & in palpebris il-
li⁹ agnoscitur. Tales etiā vocem
dei audire contemnūt. Ecclesia. xi.
Audiēt luxuriosus & displicebit
ei. Tertiu⁹ peccatū obturat virtutē
memoratiuā que ē quasi olfact⁹

anīte. Cum enim deleteret odoratē
peccator diuinas suauitates: odor-
rat ferentes carnalitates. Psa. iij.
Erit p̄ suū odor fetor. Cum dele-
ret hīc in memoria beneficia dei.
habet in memoria iniurias. primi
Cum tamē dicatur Ecce. x. Omnis
iniurie. primi ne memineris. Cū
deleteret eē memor peccatorū suorū
ad dolendū. Iuxta illud Psa. xxxv
vii. recogitabo tibi omnes ānos
meos in amaritudine anīme mee:
est potius memor ad delectandū.

Quarto peccatū deordinat vir-
tutem affectiuā que est quasi pa-
latum anīme. quia non sapiunt
sibi celestia sed terrena. Proū. xx
vij. Anima saturata id est amore
terrenorū: repleta calcabit fauū
id est dulcem amorem celestium.
Psaie quinto. Ve qui dicitis ma-
lum bonū. & bonum malum: po-
nētes tēbras lucē & lucē tenebrās.
Ponentes amarum in dulce. et
dulce in amarum. Illi autem ho-
mines malum esse bonum & bonū
esse malum dicunt qui scilicet di-
cunt diuitias esse bonas que ml-
torum malorum etiā sunt cause:
& dicunt paupertatem esse malā
quam tamē dominus noster ihē-
sus Christus docuit & seruauit.
Vnde Secundus philosoph⁹ in
terrogatus. quid eēt paupertas
Respondit. Paupertas est odibile
bonū. Illi autem dicunt tenebras
esse lucem & lucem tenebras: qui
etiā opera vitiosa laudant et

virtuosavituperant. cum dicatur
 ad Roma. xiiij. Ab hñtiam⁹ opa te
 nebrau: a iduamur arma lucis
 Illi ponunt amaym dulce. a dul
 ce in amay: qui malit habere cō
 scientiā turbidam q̄ quietā. Gre
 gori⁹ nazanzenus. Mala consciē
 tia sequetur se. ymo non recedit
 a se. Vix potest foris aliquod eē
 remediū quādo int⁹ est vulnus
 inclusum. Quinto peccatū debili
 tat virtutē operatiuā que est qua
 si man⁹ anime. facit enī ipsam pi
 grā a d o prandū. Prouer. xxvi.
 Abscondit piger man⁹ sub ascel
 la sua. Jē. xi. Manus in manu nō
 erit innocēs manus. Sancti viri
 habent man⁹ inuicē; separatas.
 cū vna manu contē dyabolū pre
 liantes: cū alia bene operantes.
 Neemie. iij. Vna manu sua op⁹:
 a altera tenebat gladiū. Pigrī
 autem habent eas coniunctas: q̄
 nec volūt preliari. nec volūt ope
 rari. In futuro habebūt eas liga
 tas. Matk. v. undecio. Ligatis ma
 nibus a pedib⁹ mittite eum in te
 nebras exteriores. ¶ Secundo
 ponitur modus curandi. cum di
 citur. Extendēs ihesus manum su
am tetigit eum dicens. Volo mū
dare. Vbi notatur q̄ christ⁹ ha
 buit verum corp⁹. veram animā.
 a veram deitatem. Tria autē; cir
 ca istum leprosu domin⁹ ostendit
 scilicet tactum. Tetigit inquit eū
 Affectum cum dixit. Volo. Et po
 testatiuū effectum dicens. Mūda

re. In tactu ostenditur q̄ habuit
 verum corpus: cum tact⁹ non est
 nisi duorum corporum. In affectu
 notatur q̄ habuit veram animā
 Compassio autem tantum est in
 anima: non tantū; in corpore nec
 in deitate. Vnde etiā; dicit bea⁹
 Augustinus. Quādo nobis com
 pateris: nos sentim⁹ compassio
 nis effectum: tu vero nō sentis af
 fectum. In potestatiuo autē; effe
 ctū notatur q̄ habuit verā; deita
 tem ex eo q̄ in instanti ipso; mū
 dauit quod nulla virt⁹ creata fa
 cere potuisset. Ista autem scilicet
 corpus animā; a deitatem secum
 portauit: vt de hñs tribus tria re
 media faceret per que tres homi
 nis infirmitates sanaret. Homo
 quidem patiebatur tumorem su
 perbie. vulnerationem mortalis
 culpe. a fetorem consuetudinū;
 prauē. ¶ Saie primo. Vulnus. ec
 ce vulnus mortalis culpe. a tuor
 ecce fetor consuetudinū; prauē
 a plaga tumens. ecce tumor elati
 omis a superbie. nō enim sunt cir
 cumligata nec etiā; curāta medi
 camine. neq; fota oleo. ¶ Fecit enī
 dominus noster ihesus christus
 de sua carne emplastrum quo tu
 morem superbie maturaret. Em
 plastrum enim fit ex herbis a flo
 ribus. Et caro domini nostri ihesu
 christi sic a caro nostra fuit her
 ba a flos. ¶ Saie quadragesimo.
 Omnis caro fenem a omnis glo
 ria eius quāsi flos feni. Vnde die